

कार्यालय : राज्य शैक्षिक, अनुसंधान एवं प्रशिक्षण परिषद् उत्तराखण्ड, देहरादून

पत्रांक : SCERT/शिक्षासेवापूर्व/४९३१-११ /विज्ञापित/दो-1(29)/2022-23, दिनांक ०७ जनवरी 2024

द्विवर्षीय डी0एल0एड0 (D.El.Ed) प्रशिक्षण प्रवेश परीक्षा 2021-22 के अन्तर्गत प्रतीक्षा सूची से चयनित अभ्यर्थियों की राज्य स्तरीय काउंसलिंग सम्बन्धित सूचना

उत्तराखण्ड विद्यालयी शिक्षा परिषद् रामनगर, नैनीताल द्वारा दिनांक 20 मई, 2023 को आयोजित द्वि-वर्षीय डी0एल0एड0 प्रवेश परीक्षा 2021-22 में सफल/चयनित अभ्यर्थियों को राज्य स्तरीय काउंसलिंग के पश्चात जनपद आवंटन किये गये। जनपद आवंटन के पश्चात डायट्स में प्रवेश के उपरांत रिक्त सीटों को प्रतीक्षा सूची से भरने हेतु प्रतीक्षा सूची से चयनित अभ्यर्थियों की राज्य स्तरीय काउंसलिंग दिनांक 16 जनवरी, 2024 एवं 18 जनवरी, 2024 को राज्य शैक्षिक अनुसंधान एवं प्रशिक्षण परिषद् उत्तराखण्ड ननूरखंडा, देहरादून के सभागार में निर्धारित की जाती है। अंतिम अवसर प्रदान करते हुए यह भी निर्देशित किया जाता है कि यदि उक्त तिथियों को निर्धारित काउंसलिंग से यदि कोई अभ्यर्थी उपस्थित नहीं होता है तो उसका अभ्यर्थन स्वतः ही निरस्त माना जायेगा। चयनित अभ्यर्थियों की काउंसलिंग हेतु विस्तृत दिशा-निर्देश एवं प्रतीक्षा सूची SCERT की वेबसाइट <https://scertuk.gov.in> एवं उत्तराखण्ड विद्यालयी शिक्षा परिषद्, रामनगर, नैनीताल की वेबसाइट www.ubse.uk.gov.in तथा प्रारम्भिक शिक्षा निदेशालय, उत्तराखण्ड, देहरादून की वेबसाइट www.schooleducation.uk.gov.in पर उपलब्ध है।

अतः सम्बन्धित अभ्यर्थी निर्धारित कार्यक्रमानुसार समस्त वांछनीय प्रमाण-पत्रों के साथ स्वयं काउंसलिंग में उपस्थित होना सुनिश्चित करें।

अपर निदेशक

एस.सी.ई.आर.टी., उत्तराखण्ड
देहरादून

सूचनांक : SCERT/शिक्षासेवापूर्व/४९३१-११ /विज्ञापित/दो-1(29)/2022-23 तद्दिनांक
प्रतिलिपि। निम्नांकित को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित-

1. प्रधान सम्पादक, दैनिक अमर उजाला/दैनिक जागरण/दैनिक हिन्दुरतान को इस निर्देश के साथ कि कृपया उक्त विज्ञापित को 10x7 सेमी0 के साइज में अपने लोकप्रिय समाचार पत्र के उस पृष्ठ पर प्रकाशित करेंगे, जिसका प्रचार-प्रसार पूरे राज्य में है। विज्ञापित प्रकाशित होने के बाद, जिला सूचना अधिकारी से राजकीय दरों पर विल प्रमाणित कर दो प्रतियों में, इस कार्यालय को उपलब्ध करावेंगे।
2. मुख्य शिक्षा अधिकारी, समस्त जनपद, उत्तराखण्ड एवं प्राचार्य, समस्त जिला शिक्षा एवं प्रशिक्षण संस्थान, उत्तराखण्ड को इस आशय के साथ प्रेषित कि उपरोक्त विज्ञापित के व्यापक प्रचार-प्रसार को दृष्टिगत अपने जनपद की वेबसाइट पर प्रदर्शित करना सुनिश्चित करें।

अपर निदेशक

एस.सी.ई.आर.टी., उत्तराखण्ड
देहरादून

द्विवर्षीय डी.एल.एड. प्रशिक्षण प्रवेश परीक्षा 2021-22 में प्रतीक्षा सूची से चयनित सफल अभ्यर्थियों की राज्य स्तरीय काउंसलिंग हेतु विस्तृत दिशा-निर्देश

उत्तराखण्ड विद्यालयी शिक्षा परिषद रामनगर, नैनीताल के द्वारा दिनांक 20 मई 2023 को आयोजित डी0एल0एड0 प्रवेश परीक्षा 2021-22 में प्रतीक्षा सूची से चयनित अभ्यर्थियों की राज्य स्तरीय काउंसलिंग कार्यक्रम राज्य शैक्षिक अनुसंधान एवं प्रशिक्षण परिषद उत्तराखण्ड, ननूरखेड़ा, देहरादून के सभागार में दिनांक 16 जनवरी 2024 व 18 जनवरी 2024 को प्रातः 10:00 बजे से सांय 5:00 बजे तक निर्धारित की जाती है। सफल अभ्यर्थी सुनिश्चित कर ले कि वे प्रवेश परीक्षा हेतु जारी शासनादेश एवं विवरणिका में अंकित समस्त अहर्ताएं पूर्ण करते हों। काउंसलिंग हेतु दिशा निर्देश निम्नवत् हैं-

1. परीक्षा में सफल अभ्यर्थी द्वारा उत्तराखण्ड विद्यालयी शिक्षा परिषद की विज्ञप्ति में उल्लिखित शैक्षिक अर्हता एवं अन्य से सम्बन्धित समस्त प्रमाण पत्रों को जाच समिति के सामुख अनिवार्य रूप से प्रस्तुत करना होगा। जिनका विवरण निम्नवत् है-

क्र० सं०	अभिलेख
1	7. हाईस्कूल परीक्षा का अंकपत्र। 8. हाईस्कूल परीक्षा का प्रमाण पत्र। 9. इण्टर परीक्षा का अंकपत्र। 10. इण्टर परीक्षा का प्रमाणपत्र। 11. स्नातक परीक्षा के प्रत्येक वर्ष/सेमेस्टर परीक्षा के अंकपत्र। 12. स्नातक परीक्षा का प्रमाणपत्र।
2	1. SC/ST/OBC/EWS के संबन्ध में सक्षम अधिकारी द्वारा निर्गत जाति प्रमाणपत्र। (क) अन्य पिछड़ा वर्ग (OBC) में चयनित अभ्यर्थियों के प्रमाणपत्र सक्षम अधिकारी द्वारा विज्ञप्ति तिथि से पूर्व निर्गत होना अनिवार्य है। (ख) आर्थिक रूप से कमजोर श्रेणी (EWS) में चयनित अभ्यर्थियों के प्रमाणपत्र सक्षम अधिकारी द्वारा 28 मार्च 2022 से 28 मार्च 2023 के मध्य निर्गत होना अनिवार्य है।
3	1. DFF/PH/Ex Sol/ ORPHAN के संबन्ध में सक्षम अधिकारी द्वारा निर्गत प्रमाणपत्र।
4	2. उत्तराखण्ड विद्यालयी शिक्षा परिषद रामनगर, नैनीताल की विज्ञप्ति संख्या उ0वि0शि0प0/डी0एल0एड0- 2021/विज्ञप्ति 01/02/2022-23. दिनांक 01 मार्च 2023 के अनुसार एवं विवरणिका के अनुसार वाछनीय प्रमाणपत्र। (क) स्थाई निवास अथवा मूल निवास प्रमाणपत्र। (ख) नियोक्ता द्वारा जारी (अभिभावक/स्वयं का) सेवा/कार्यरत होने का प्रमाणपत्र (प्रमाणपत्र का प्रारूप संलग्न है)
5	1. डी0एल0एड0 प्रवेश परीक्षा हेतु निर्गत प्रवेश पत्र। 2. आधार कार्ड अथवा कोई अन्य फोटो युक्त वैध आई0डी0।
6	1. दो पासपोर्ट साइज के फोटोग्राफ।

2. अभ्यर्थी द्वारा आवेदन के समय ऑनलाइन आवेदन पत्र पर की गई समस्त शैक्षिक एवं अन्य अकनाओं का परीक्षण मूल प्रमाण पत्र एवं अभिलेखों से किया जाएगा।

- 3 राज्य स्तर पर शैक्षिक अर्हता सम्बन्धी प्रमाण पत्र एवं अभ्यर्थी द्वारा अपने दावे की श्रेणी के सम्बन्ध में की गयी अर्हताओं के मिलान पर यदि कोई विसंगति उत्पन्न होती है तो उसे निदेशक महोदय की अध्यक्षता में गठित समिति के सम्मुख विधायार्थ प्रस्तुत किया जायेगा।
- 4 ऑनलाइन आवेदन पत्र में त्रुटिपूर्ण अंकना अथवा विसंगति पाये जाने पर अभ्यर्थी का अभ्यर्थन निरस्त कर दिया जाएगा। इसकी सम्पूर्ण जिम्मेदारी स्वयं अभ्यर्थी की होगी तथा उसके विरुद्ध विधिक कार्यवाही की जाएगी।
- 5 काउंसिलिंग के समय पाये जाने वाले विसंगति प्रकरणों की जेंच शासनादेश संख्या/173/XXIV-A-1)/2021/02/2018 T.C. दिनांक 24 जनवरी 2022 के बिन्दु संख्या 07 के अनुसार गठित समिति द्वारा किया जायेगा।
- 6 काउंसिलिंग प्रक्रिया 02 कार्यदिवसों में सम्पन्न होगी। जो अभ्यर्थी निर्धारित तिथियों में उपस्थित नहीं होंगे ऐसे अभ्यर्थी का अभ्यर्थन निरस्त माना जाएगा। इसमें अभ्यर्थी का कोई दावा मान्य नहीं होगा।
- 7 काउंसिलिंग प्रक्रिया में उपस्थित सभी अभ्यर्थियों से, उत्तराखण्ड की 13 डायट्स की सीटों हेतु, वरीयता के आधार पर, प्राथमिकता के अनुरूप, विकल्प पत्र भरवाये जायेंगे। अभ्यर्थी प्रथम वरीयता में गृह जनपद को भरेंगे।
- 8 समस्त स्थानों/सीटों हेतु श्रेणीवार, वर्गवार काउंसिलिंग किए जाने के पश्चात् अभ्यर्थियों के द्वारा भरे गये विकल्प पत्र में उल्लेखित वरीयता क्रम एवं श्रेष्ठता (मेरिट) के आधार पर प्रशिक्षण हेतु सीटों को भरे जाने की प्रक्रिया आरम्भ की जायेगी।

9

काउंसिलिंग हेतु समय-सारिणी – दिनांक 05 सितम्बर 2022 से 18 सितम्बर 2022 तक

क्र० सं०	दिनांक	दिवस	वर्ग	श्रेणी	अभ्युक्ति
1	2	3	4	5	6
1.	16.01.2024	संगलवार	विज्ञान	• समस्त	घयन सूची के क्रमांक 01 से 87 तक
2	18.01.2024	बृहस्पतिवार	विज्ञानेतर	• समस्त	घयन सूची के क्रमांक 01 से 103 तक

उपरोक्त तालिका उत्तराखण्ड विद्यालयी शिक्षा परिषद रामनगर, नैनीताल द्वारा दिनांक 20 मई 2023 को आयोजित डी0एल0एड0 प्रवेश परीक्षा 2021-22 के घयन सूची के आधार पर तैयार की गयी है। एस.सी.ई.आर.टी. उत्तराखण्ड द्वारा काउंसिलिंग कार्यक्रम का आयोजन राज्य शैक्षिक अनुसंधान एवं प्रशिक्षण परिषद उत्तराखण्ड, ननूरखेड़ा, देहरादून के सभागार में उपरोक्त/संलग्न तालिका के अनुसार प्रस्तावित है। तालिका में अंकित तिथियों के अनुसार अभ्यर्थी काउंसिलिंग प्रक्रिया में वांछित समस्त मूल प्रमाण-पत्रों/अभिलेखों सहित स्वयं उपस्थित होंगे। अभ्यर्थी को इन प्रमाण-पत्रों एवं अभिलेखों की स्वप्रमाणित एक-एक छायाप्रति एवं पासपोर्ट साइज की दो नवीनतम

फोटोग्राफ भी अनिवार्य रूप से काउन्सिलिंग के समय समिति को उपलब्ध करानी होगी। अभ्यर्थी शासन द्वारा समय-समय पर जारी कोविड-19 से सुरक्षा के दृष्टिगत समस्त निर्देशों का पालन करना सुनिश्चित करें।

काउन्सिलिंग में आने से पूर्व सफल अभ्यर्थी अनिवार्य रूप से सुनिश्चित कर लें कि-

1. 01 जुलाई 2023 को अभ्यर्थी की आयु 19 वर्ष से कम तथा 30 वर्ष से अधिक न हो अर्थात् अभ्यर्थी की जन्मतिथि 01 जुलाई 1993 से पूर्व एवं 01 जुलाई 2004 के बाद की न हो। भूतपूर्व सैनिकों एवं आरक्षित वर्ग के अभ्यर्थियों को कार्मिक विभाग के शासनादेशों के अनुरूप अधिकतम आयु सीमा में छूट प्रदान की जायेगी। न्यूनतम आयु सीमा में किसी प्रकार की छूट अनुमत्त नहीं होगी।
2. विज्ञप्ति जारी होने की तिथि (27 फरवरी 2023) से पूर्व अभ्यर्थी द्वारा भारत में विधि द्वारा स्थापित किसी विश्वविद्यालय से सम्बन्धित (चयनित उपवर्ग के अनुसार निर्धारित विषय/विषयों) में स्नातक परीक्षा उत्तीर्ण कर ली गई हो।
3. आरक्षित श्रेणी में चयनित अभ्यर्थियों के पास सम्बन्धित श्रेणी (यथा अनुसूचित जाति, जन जाति, अन्य पिछड़ा वर्ग, आर्थिक रूप से कमजोर) का सक्षम अधिकारी द्वारा निर्गत प्रमाण-पत्र हो।
4. अन्य पिछड़ा वर्ग (OBC) में चयनित अभ्यर्थियों के प्रमाणपत्र सक्षम अधिकारी द्वारा विज्ञापन की अंतिम तिथि तक निर्गत होना अनिवार्य है।
5. आर्थिक रूप से कमजोर श्रेणी (EWS) में चयनित अभ्यर्थियों के प्रमाणपत्र सक्षम अधिकारी द्वारा 28 मार्च 2022 से 28 मार्च 2023 के मध्य निर्गत होना अनिवार्य है।
6. स्वतन्त्रता संग्राम सेनानी आश्रित श्रेणी (Dff) में चयनित अभ्यर्थियों के पास सक्षम अधिकारी द्वारा निर्गत प्रमाण-पत्र हो, जिससे उनके स्वतन्त्रता संग्राम सेनानी का आश्रित होने की पुष्टि हो सके।
7. विकलांगता (PH) श्रेणी में चयनित अभ्यर्थियों के पास दिव्यांगता (40 प्रतिशत या इससे अधिक दिव्यांगता) का सक्षम अधिकारी द्वारा निर्गत प्रमाण पत्र हो।
8. भूतपूर्व सैनिक- स्वयं (Ex. Sol. Sell) श्रेणी में चयनित अभ्यर्थियों के पास सेना से सेवानिवृत्ति सम्बन्धी अभिलेख (कमांडिंग ऑफिसर एवं जिला सैनिक कल्याण अधिकारी द्वारा प्रदत्त) हो, जिससे उनके भूतपूर्व सैनिक होने की पुष्टि हो सके। साथ ही सुनिश्चित कर लें कि वे निर्धारित आयु सीमा के अन्तर्गत आते हों। विज्ञ हो कि इस परीक्षा में भूतपूर्व सैनिक का लाभ केवल सेना से सेवानिवृत्त कर्मियों को देय है, उनके आश्रितों को नहीं।
9. अनाथ श्रेणी (Orphan) में चयनित अभ्यर्थियों के पास सक्षम अधिकारी द्वारा निर्गत प्रमाण-पत्र होना अनिवार्य है।
10. उर्ध्वोर्धर (Vertical), तथा क्षैतिज (Horizontal) दोनों आरक्षित श्रेणियों के अभ्यर्थियों हेतु उत्तराखण्ड राज्य का मूल निवासी होना अनिवार्य है।
11. ऐसे अभ्यर्थी जो उत्तराखण्ड के स्थाई निवासी नहीं हैं, को शासनादेश संख्या/173/XXIV-A-1/2021/02/2018 T.C. दिनांक 24 जनवरी 2022 के बिन्दु संख्या 02 (क) सैनिक/अर्द्धसैनिक बलों में कार्यरत तथा राज्य सरकार अथवा उसके अधीन स्थापित किसी राजकीय/अर्द्धशासकीय संस्था में नियमित पदों पर नियमित रूप से नियुक्त कर्मियों एवं केन्द्र सरकार अथवा केन्द्र सरकार के सार्वजनिक उपकरणों में नियमित रूप से उत्तराखण्ड में ऐसे कर्मियों, जिनकी सेवायें उत्तराखण्ड से बाहर स्थानान्तरित नहीं हो

सकती, के अनुक्रम में अपने अभिभावक का नियोजता द्वारा जारी प्रमाण पत्र अनिवार्य रूप से काउंसिलिंग में प्रस्तुत करना होगा। नियोजता द्वारा जारी प्रमाण पत्र का नमूना संलग्न है।

12. काउंसिलिंग में अपने अभ्यर्थन से सम्बन्धित मूल अभिलेख प्रस्तुत न कर पाने की स्थिति में सम्बन्धित अभ्यर्थी का अभ्यर्थन निरस्त कर दिया जाएगा। इस सम्बन्ध में अभ्यर्थी का कोई दावा मान्य नहीं होगा।
13. काउंसिलिंग में अभ्यर्थी अपने चयनित वर्ग/श्रेणी के अनुसार निर्धारित तिथि को प्रतिभाग करें।
14. कोविड-19 के दृष्टिगत निम्न निर्देशों का अनुपालन आवश्यक है—
 - काउंसिलिंग कक्ष में मात्र अभ्यर्थी ही जा सकेंगे।
 - बिना मास्क के अभ्यर्थी को काउंसिलिंग में सम्मिलित नहीं कराया जायेगा।
 - प्रत्येक अभ्यर्थी अपना स्वयं का सेनिटाइजर भी रखेगा/रखेगी।
 - सोशल डिस्टेंसिंग के नियम का अनिवार्य रूप से पालन करना होगा।
 - अभ्यर्थी काउंसिलिंग स्थल के बाहर भीड़ एकत्रित नहीं करेंगे, साथ ही कोविड-19 की गाईडलाइन का पालन करेंगे।

आशारानी वैन्गुली
संयुक्त निदेशक
एस.सी.ई.आर.टी. उत्तराखण्ड

अजय कुमार नौडियाल
अपर निदेशक
एस.सी.ई.आर.टी. उत्तराखण्ड

वदना गर्बाल
नोडल अधिकारी/निदेशक,
अकादमिक, शोध एवं प्रशिक्षण
उत्तराखण्ड



उत्तराखण्ड विद्यालयी शिक्षा परिषद्, रामनगर नैनीताल
द्विवर्षीय डी. एल. एड. (D.El.Ed.) प्रशिक्षण हेतु प्रवेश परीक्षा 2021-22 चयन सूची (औपबधिक)

Science

Sr. No.	Reg. No.	Roll No.	Applicant Name	Father's Name	Sex	PH	Date of Birth	Category	Sub Category	Home District	Marks Obtained	Selection Category
1	2203335	221302095	ARUSHI BARTWAL	RAVINDRA SINGH	F	NO	08/04/1999	GEN	N/A	Chamoli	144	UR (Female)
2	2233068	221003019	HIMANSHI RAWAT	GANGA SINGH RAWAT	F	NO	22/09/1993	GEN	N/A	Paun Garhwal	143	UR (Female)
3	2221476	221604043	KIRAN	HOSHIYAR SINGH	F	NO	05/09/1995	GEN	N/A	Pithoragarh	143	UR (Female)
4	2223955	220703095	KM MEENAKSHI	ANANDMANI BUALWAN	F	NO	26/01/1999	GEN	N/A	Tehri Garhwal	143	UR (Female)
5	2200086	222301182	SPANNA BASERA	PUSHKAR SINGH BASERA	F	NO	30/06/1999	GEN	N/A	Bageshwar	143	UR (Female)
6	2222042	221004059	NIDHI RAUTHAN	DHARAM SINGH RAUTHAN	F	NO	08/04/2000	GEN	N/A	Rudraprayag	143	UR (Female)
7	2206638	222001163	YUKTA KANDPAL	KRISHNA CHANDRA KANDPAL	F	NO	15/02/2001	GEN	N/A	Chamoli	143	UR (Female)
8	2203143	222101120	SHIPRA MEHTA	GOVIND SINGH MEHTA	F	NO	26/06/2002	GEN	N/A	Pithoragarh	143	UR (Female)
9	2234451	222104136	MANISHA RANA	BAHADUR SINGH RANA	F	NO	24/07/1995	GEN	N/A	Almora	142	UR (Female)
10	2235012	220315142	SAKSHI PANWAR	HEERA PANWAR	F	NO	17/03/1998	GEN	N/A	Dehradun	142	UR (Female)
11	2218019	222605124	HIMANI DEVKA	JOGA SINGH DEVKA	F	NO	12/10/1998	GEN	N/A	Nainital	142	UR (Female)
12	2203657	220303055	AMISHA BHATT	DINESH CHANDRA BHATT	F	NO	17/03/2001	GEN	N/A	Rudraprayag	142	UR (Female)
13	2207833	221002106	ANKITA BISHT	DALBIR SINGH BISHT	F	NO	12/08/1996	GEN	N/A	Paun Garhwal	141	UR (Female)
14	2215805	220101217	VISHAKHA KAUSHIK	KAMAL KAUSHIK	F	NO	10/02/1998	GEN	DFF	Haridwar	137	UR (DFF)
15	2217471	220306067	DEEPAK SINGH	LAXMAN SINGH	M	YES	02/07/1999	GEN	N/A	Pithoragarh	121	UR-PH(Ortho/Low)



उत्तराखण्ड विद्यालयी शिक्षा परिषद्, रामनगर नैनीताल
द्विवर्षीय डी. एल. एड. (D.El.Ed.) प्रशिक्षण हेतु प्रवेश परीक्षा 2021-22 चयन सूची (औपबधिक)

Science

Sr. No.	Reg. No.	Roll No.	Applicant Name	Father's Name	Sex	PH	Date of Birth	Category	Sub Category	Home District	Marks Obtained	Selection Category
16	2201755	222202119	HEMANT SINGH	JEEWAN SINGH	M	YES	25/02/2002	GEN	N/A	Almora	109	UR-PH(VI)
17	2233940	221501065	PREETAM SINGH	RAGHUBIR SINGH	M	YES	04/07/1999	GEN	N/A	Rudraprayag	95	UR-PH(Multi)
18	2205193	221402034	ANKIT BUTOLA	GOVIND SINGH	M	NO	20/01/1995	GEN	N/A	Rudraprayag	148	UR / GEN
19	2225551	222105198	RANJEET SINGH	BUDDHI SINGH KIROULA	M	NO	13/07/1996	GEN	N/A	Almora	148	UR / GEN
20	2207354	222604155	GAURAV PANT	KAILASH CH PANT	M	NO	26/06/1999	GEN	N/A	Nainital	148	UR / GEN
21	2226075	220313173	PRIYANSHU RANA	HIMMAT SINGH RANA	M	NO	08/08/2000	GEN	N/A	Paun Garhwal	148	UR / GEN
22	2210789	222602087	AKSHIT TIWARI	RAMESH CHANDRA TIWARI	M	NO	10/05/2003	GEN	N/A	Almora	148	UR / GEN
23	2230674	221604200	MANOJ SINGH CHAUHAN	RAJENDER SINGH CHAUHAN	M	NO	01/01/1995	GEN	N/A	Pithoragarh	147	UR / GEN
24	2228429	220401383	VIJAY BHATT	DEVENDRA DUTT BHATT	M	NO	15/06/1998	GEN	N/A	Dehradun	147	UR / GEN
25	2200558	220701094	ROHIT DHANOLA	SATYENDRA SINGH DHANOLA	M	NO	26/08/1998	GEN	N/A	Tehri Garhwal	147	UR / GEN
26	2204469	220312281	PRANJUL KUNWAR	YOGENDRA SINGH KUNWAR	M	NO	19/05/1999	GEN	N/A	Dehradun	147	UR / GEN
27	2234413	221605254	RAHUL BELAL	MAHENDRA SINGH BELAL	M	NO	20/07/1999	GEN	N/A	Pithoragarh	147	UR / GEN
28	2203050	222006011	PRAKASH SINGH JYALA	HAYAT SINGH JYALA	M	NO	03/08/1999	GEN	N/A	Pithoragarh	147	UR / GEN
29	2202364	220301232	VINAY NEGI	PADAM SINGH NEGI	M	NO	27/04/2000	GEN	N/A	Dehradun	147	UR / GEN
30	2221988	220702006	ABHISHEK DANGWAL	ANUSUYA PRASAD DANGWAL	M	NO	07/07/2000	GEN	N/A	Tehri Garhwal	147	UR / GEN



उत्तराखण्ड विद्यालयी शिक्षा परिषद्, रामनगर नैनीताल
द्विवर्षीय डी. एल. एड. (D.El.Ed.) प्रशिक्षण हेतु प्रवेश परीक्षा 2021-22 चयन सूची (औपबधिक)

Science

Sr. No.	Reg. No.	Roll No.	Applicant Name	Father's Name	Sex	PH	Date of Birth	Category	Sub Category	Home District	Marks Obtained	Selection Category
31	2225583	222602278	ASHUTOSH PANDEY	MANOJ PANDEY	M	NO	20/06/1994	GEN	N/A	Pithoragarh	146	UR / GEN
32	2206052	221101094	SHASHANK NEGI	NARESH CHAND SINGH	M	NO	27/03/1995	GEN	N/A	Pauri Garhwal	146	UR / GEN
33	2207110	220102142	ASHISH RAWAT	BALBEER SINGH RAWAT	M	NO	08/01/1997	GEN	N/A	Pauri Garhwal	146	UR / GEN
34	2218293	220305112	ASHUTOSH SINGH RAUTHAN	PRATAP SINGH RAUTHAN	M	NO	08/10/1998	GEN	N/A	Rudraprayag	146	UR / GEN
35	2210599	221601069	SACHIN JOSHI	UMESH CHANDRA JOSHI	M	NO	16/09/1999	GEN	N/A	Pithoragarh	146	UR / GEN
36	2229652	220304072	ANKIT SHUKLA	VIJAY SHUKLA	M	NO	23/09/1999	GEN	N/A	Rudraprayag	146	UR / GEN
37	2204908	221303250	MAYANK RAWAT	FATE SINGH RAWAT	M	NO	04/01/1994	GEN	N/A	Chamoli	145	UR / GEN
38	2215884	222607286	MOHIT BHATT	KEDAR DATT BHATT	M	NO	01/02/1996	GEN	N/A	Nainital	145	UR / GEN
39	2227354	221102073	ANKIT DABRAL	UMESH CHANDRA DABRAL	M	NO	17/02/1997	GEN	N/A	Pauri Garhwal	145	UR / GEN
40	2236886	220314085	RAJENDRA JOSHI	HARISH CHANDRA JOSHI	M	NO	30/06/1997	GEN	N/A	Almora	145	UR / GEN
41	2210774	220315046	SACHIDA NAND RATURI	PRAKAS SWAROOP RATURI	M	NO	15/07/1997	GEN	N/A	Tehri Garhwal	145	UR / GEN
42	2212077	222005183	NITIN SUTERI	GIRISH CHANDRA SUTERI	M	NO	18/10/1997	GEN	N/A	Champawat	145	UR / GEN
43	2212070	222605223	JITENDRA KUMAR JOSHI	NANDA BALLABH JOSHI	M	NO	03/04/1999	GEN	N/A	Nainital	145	UR / GEN
44	2204092	220307120	HIMANSHU CHAUHAN	VINDO SINGH CHAUHAN	M	NO	22/12/1999	GEN	N/A	Rudraprayag	145	UR / GEN
45	2207312	220401295	SHIVANAND DOBHAL	JAYANAND DOBHAL	M	NO	24/02/2000	GEN	N/A	Tehri Garhwal	145	UR / GEN



उत्तराखण्ड विद्यालयी शिक्षा परिषद्, रामनगर नैनीताल
द्विवर्षीय डी. एल. एड. (D.El.Ed.) प्रशिक्षण हेतु प्रवेश परीक्षा 2021-22 चयन सूची (औपबधिक)

Science

Sr. No.	Reg. No.	Roll No.	Applicant Name	Father's Name	Sex	PH	Date of Birth	Category	Sub Category	Home District	Marks Obtained	Selection Category
46	2215896	220314078	RAJAT SINGH CHAUDHARY	KRISHNA SINGH CHAUDHARY	M	NO	06/03/2000	GEN	N/A	Dehradun	145	UR / GEN
47	2204765	222605163	HIMANSHU JOSHI	DINESH CHANDRA JOSHI	M	NO	09/05/2000	GEN	N/A	Nainital	145	UR / GEN
48	2211607	222602185	ANKIT PATHAK	HEMANT PATHAK	M	NO	15/07/2000	GEN	N/A	Nainital	145	UR / GEN
49	2204065	221901014	PAWAN PANDEY	PURAN CHANDRA PANDEY	M	NO	21/08/2001	GEN	N/A	Champawat	145	UR / GEN
50	2228146	221603024	DEEPAK SINGH DHAMI	ANAND SINGH DHAMI	M	NO	20/12/2001	GEN	N/A	Pithoragarh	145	UR / GEN
51	2212546	222606058	KAUSHAL NAGARKOTI	HIRA SINGH NAGARKOTI	M	NO	10/08/1996	GEN	N/A	Almora	144	UR / GEN



उत्तराखण्ड विद्यालयी शिक्षा परिषद्, रामनगर नैनीताल
द्विवर्षीय डी. एल. एड. (D.El.Ed.) प्रशिक्षण हेतु प्रवेश परीक्षा 2021-22 चयन सूची (औपबधिक)

Science

Sr. No.	Reg. No.	Roll No.	Applicant Name	Father's Name	Sex	PH	Date of Birth	Category	Sub Category	Home District	Marks Obtained	Selection Category
52	2222779	220317031	SHIVANI SHANIYAL	MAHESH SHANIYAL	F	NO	14/07/1999	SC	N/A	Dehradun	125	SC (Female)
53	2225580	220308007	KARISHMA SHAH	GAJENDRA PRASAD	F	NO	09/05/2000	SC	N/A	Pauri Garhwal	125	SC (Female)
54	2232104	220311100	NEHA	JAYPAL SINGH	F	NO	17/07/1998	SC	OFF	Uttarkashi	73	SC -OFF
55	2217972	221101218	VIKAS KUMAR	GENDAN LAL	M	YES	02/07/2000	SC	N/A	Pauri Garhwal	107	SC (PH)
56	2226646	220207092	MANOCHAR LOHI	GANOVEER LAL	M	NO	25/08/1996	SC	N/A	Uttarkashi	131	SC
57	2203329	222610127	RAJ KUMAR GAUTAM	MUNNA LAL	M	NO	10/05/1998	SC	N/A	Udhm Singh Nagar	131	SC
58	2211668	221101106	SHIVA PAL	RAM AVATAR PAL	M	NO	20/06/1999	SC	N/A	Pauri Garhwal	131	SC
59	2203027	222303082	MANOJ KUMAR	NARENDRA RAM	M	NO	20/06/2000	SC	N/A	Bageshwar	131	SC
60	2203100	220305075	ASHISH RANJAN SINGH	RAJENDRA SINGH	M	NO	22/03/1997	SC	N/A	Tehri Garhwal	130	SC
61	2218714	220203156	ANUJ KUMAR	SUDESH KUMAR	M	NO	25/08/1997	SC	N/A	Haridwar	130	SC
62	2209489	220210063	ROBIN	INDRAPAL	M	NO	30/03/1998	SC	N/A	Haridwar	130	SC



उत्तराखण्ड विद्यालयी शिक्षा परिषद्, रामनगर नैनीताल
द्विवर्षीय डी. एल. एड. (D.El.Ed.) प्रशिक्षण हेतु प्रवेश परीक्षा 2021-22 चयन सूची (औपबधिक)

Science

Sr. No.	Reg. No.	Roll No.	Applicant Name	Father's Name	Sex	PH	Date of Birth	Category	Sub Category	Home District	Marks Obtained	Selection Category
63	2230607	222604167	GAURAV SINGH RANA	KISHAN SINGH RANA	M	NO	18/05/1992	ST	N/A	Udhm Singh Nagar	122	ST
64	2203746	220601096	SAURABH	DHARAM SINGH	M	NO	22/12/1997	ST	N/A	Uttarkashi	122	ST
65	2212212	221102241	KALUSHAL SINGH	CHOTE SINGH	M	NO	26/04/1998	ST	N/A	Pauri Garhwal	122	ST
66	2230598	220313154	PRIYANKA RANA	RANJEET SINGH RANA	F	NO	18/11/1999	ST	N/A	Chamoli	122	ST



उत्तराखण्ड विद्यालयी शिक्षा परिषद्, रामनगर नैनीताल
द्विवर्षीय डी. एल. एड. (D.El.Ed.) प्रशिक्षण हेतु प्रवेश परीक्षा 2021-22 चयन सूची (औपबधिक)

Science

Sr. No.	Reg. No.	Roll No.	Applicant Name	Father's Name	Sex	PH	Date of Birth	Category	Sub Category	Home District	Marks Obtained	Selection Category
67	2213415	220308116	KM AKANKSHA	TAJBAR SINGH	F	NO	01/04/2002	OBC	N/A	Pauri Garhwal	136	OBC (Female)
68	2221494	220310328	MONIKA NEGI	BALVEER SINGH NEGI	F	NO	20/05/1997	OBC	N/A	Uttarkashi	135	OBC (Female)
69	2207778	220303196	ANJALI	DINESH CHAND RAMOLA	F	NO	01/07/1997	OBC	N/A	Uttarkashi	135	OBC (Female)
70	2213896	220202159	AKSHANSH KUMAR	NARENDRA KUMAR PAL	M	NO	04/12/2001	OBC	N/A	Haridwar	142	OBC
71	2200152	220211149	SAVEZ	FAYYAZ ALI	M	NO	10/12/1996	OBC	N/A	Haridwar	141	OBC
72	2201590	220104026	MANJEET SINGH	CHAMAN LAL	M	NO	29/08/1999	OBC	N/A	Haridwar	141	OBC
73	2218482	220701063	RAHUL SINGH KANDIYAL	SUMAN SINGH KANDIYAL	M	NO	01/03/2001	OBC	N/A	Uttarkashi	141	OBC
74	2206679	220502177	DEEPAK BHATT	RAMKRISHNA BHATT	M	NO	15/07/2001	OBC	N/A	Uttarkashi	141	OBC
75	2202242	220315087	SACHIN VERMA	AMARNATH VERMA	M	NO	27/07/2001	OBC	N/A	Dehradun	141	OBC
76	2213288	220314021	RAHUL KUMAR PAL	SHARAN PAL	M	NO	20/02/1993	OBC	N/A	Haridwar	140	OBC



उत्तराखण्ड विद्यालयी शिक्षा परिषद्, रामनगर नैनीताल
द्विवर्षीय डी. एल. एड. (D.El.Ed.) प्रशिक्षण हेतु प्रवेश परीक्षा 2021-22 चयन सूची (औपबधिक)

Science

Sr. No.	Reg. No.	Roll No.	Applicant Name	Father's Name	Sex	PH	Date of Birth	Category	Sub Category	Home District	Marks Obtained	Selection Category
77	2220011	220703092	KM MANISHA	MAHAVEER PRASAD UNIYAL	F	NO	10/10/1995	EWS	N/A	Tehri Garhwal	135	EWS (Female)
78	2200832	222610198	RANJANA UNIYAL	MAHESH CHANDRA UNIYAL	F	NO	29/10/1998	EWS	N/A	Nainital	134	EWS (Female)
79	2212756	222104072	LATA MISHRA	KHYALI DUTT MISHRA	F	NO	01/07/2000	EWS	N/A	Bageshwar	134	EWS (Female)
80	2213666	222002141	ASHISH JOSHI	JEEVAN CHANDRA JOSHI	M	NO	05/11/1996	EWS	N/A	Udhampur Singh Nagar	143	EWS
81	2204543	222202134	JITESH TEWARI	BHUWAN CHANDRA TEWARI	M	NO	16/06/1999	EWS	N/A	Almora	143	EWS
82	2209937	222703255	PRIYANSHU SUYAL	TARA DATT SUYAL	M	NO	26/10/1999	EWS	N/A	Almora	143	EWS
83	2226851	222102015	AJAY JOSHI	SATISH CHANDRA JOSHI	M	NO	02/03/2001	EWS	N/A	Almora	143	EWS
84	2230261	221601046	ROHIT CHANDRA PATHAK	VIPIAN CHANDRA PATHAK	M	NO	03/06/1995	EWS	N/A	Pithoragarh	142	EWS
85	2233819	222602101	AMIT CHANDRA	GIRISH CHANDRA	M	NO	01/03/1999	EWS	N/A	Champawat	142	EWS
86	2229931	222101014	ROHIT PANDEY	PRAYAG DUTT PANDEY	M	NO	25/05/1999	EWS	N/A	Almora	142	EWS
87	2218667	221601315	VIJAY PANDEY	NAVEEN CHANDRA PANDEY	M	NO	17/07/2000	EWS	N/A	Pithoragarh	142	EWS



उत्तराखण्ड विद्यालयी शिक्षा परिषद्, रामनगर नैनीताल
द्विवर्षीय डी. एल. एड. (D.El.Ed.) प्रशिक्षण हेतु प्रवेश परीक्षा 2021-22 चयन सूची (औपबधिक)

Other

Sr. No.	Reg. No.	Roll No.	Applicant Name	Father's Name	Sex	PH	Date of Birth	Category	Sub Category	Home District	Marks Obtained	Selection Category
1	2235195	221103183	POOJA	SATENDRA SINGH	F	NO	04/06/1994	GEN	N/A	Pauri Garhwal	128	UR (Female)
2	2225555	222605311	KAJOL DIXIT	KAMAL KANT DIXIT	F	NO	16/06/1995	GEN	N/A	Nainital	128	UR (Female)
3	2214770	220313060	PRERNA JAKHMOLA	HARSH MOHAN JAKHMOLA	F	NO	30/06/1995	GEN	N/A	Dehradun	128	UR (Female)
4	2234680	222606131	POOJA BISHT	NANDAN SINGH BISHT	F	NO	13/03/1997	GEN	N/A	Nainital	128	UR (Female)
5	2207796	220314152	RAVINA	GAMBHIR SINGH JAYARA	F	NO	23/05/1997	GEN	N/A	Dehradun	128	UR (Female)
6	2227196	222104080	LEELA BISHT	KUNDAN SINGH BISHT	F	NO	13/11/1987	GEN	N/A	Almora	128	UR (Female)
7	2221739	221603075	DIVYA BHANDARI	JAGAT SINGH BHANDARI	F	NO	25/04/1998	GEN	N/A	Champawat	128	UR (Female)
8	2207532	221604038	KAVITA WALDIA	DILEEP SINGH WALDIA	F	NO	16/08/2001	GEN	N/A	Pithoragarh	128	UR (Female)
9	2231622	220313149	PRIYANKA NEGI	ANANGPAL SINGH	F	NO	29/06/1999	GEN	N/A	Chamoli	127	UR (Female)
10	2204470	222902114	ANSHIKA SAXENA	GYAN SHANKER SAXENA	F	NO	20/03/2000	GEN	N/A	Udhampur Singh Nagar	127	UR (Female)
11	2201383	221401147	YOGITA	YUDHIVIR SINGH	F	NO	23/10/1999	GEN	DFF	Rudrapur	120	UR (DFF)
12	2231056	220702041	ANIL SINGH BISHT	BHAGAT SINGH BISHT	M	NO	30/09/1985	GEN	EX-SERV	Tehri Garhwal	116	UR (Ex. Sol. Self)
13	2208392	221101213	VIJAY PRAKASH BHARADWAJ	PREM LAL BHARADWAJ	M	NO	17/07/1987	GEN	EX-SERV	Pauri Garhwal	116	UR (Ex. Sol. Self)
14	2219781	221103095	MANOJ SINGH	SOWAN SINGH	M	NO	02/01/1984	GEN	EX-SERV	Pauri Garhwal	113	UR (Ex. Sol. Self)
15	2213302	220204050	BIJENDRA SINGH SHAH	DILBAR SINGH SHAH	M	NO	15/06/1986	GEN	EX-SERV	Pauri Garhwal	113	UR (Ex. Sol. Self)



उत्तराखण्ड विद्यालयी शिक्षा परिषद्, रामनगर नैनीताल
द्विवर्षीय डी. एल. एड. (D.El.Ed.) प्रशिक्षण हेतु प्रवेश परीक्षा 2021-22 चयन सूची (औपबधिक)
Other

Sr. No.	Reg. No.	Roll No.	Applicant Name	Father's Name	Sex	PH	Date of Birth	Category	Sub Category	Home District	Marks Obtained	Selection Category
16	2229018	222006031	PREM SINGH POKHARIYA	DEV SINGH POKHARIYA	M	NO	12/07/1985	GEN	EX-SERV	Udhm Singh Nagar	112	UR (Ex. Ser. Self)
17	2218675	221804097	KUNDAL SINGH DEORA	P.S. DEORA	M	NO	05/05/1985	GEN	EX-SERV	Pithoragarh	110	UR (Ex. Ser. Self)
18	2204104	222101066	SANTOSH SINGH	SURESH SINGH	M	YES	12/07/1994	GEN	N/A	Almora	114	UR-PH(OthoLoco)
19	2203121	222602205	ANKITA TARAGI	ANAND SINGH TARAGI	F	YES	13/12/2001	GEN	N/A	Nainital	102	UR-PH(Mult)
20	2200867	222610168	RAKESH CHANDRA KARNATAK	PRAYAG DATT KARNATAK	M	YES	16/07/1998	GEN	N/A	Nainital	96	UR-PH(VI)
21	2226706	222901118	SIMRAN KAUR	PEEPAL SINGH	F	NO	20/08/1999	GEN	ORPHAN	Udhm Singh Nagar	78	UR (Orphan)
22	2222690	222703086	LALITA RAWAT	SURENDRA SINGH RAWT	F	NO	14/08/1995	GEN	ORPHAN	Nainital	74	UR (Orphan)
23	2204973	221802029	ALOK JOSHI	SATISH CHANDRA JOSHI	M	NO	16/07/1996	GEN	ORPHAN	Pithoragarh	67	UR (Orphan)
24	2203346	222603152	BHUPESH NEGI	DEVENDRA SINGH NEGI	M	NO	15/10/1998	GEN	N/A	Nainital	136	UR / GEN
25	2204699	220310268	MOHIT KUMAR BHATT	RAJENDRA PRASAD BHATT	M	NO	10/05/1995	GEN	N/A	Paun Garhwal	134	UR / GEN
26	2210900	222401042	DEVESH PIRSALI	DINESH PIRSALI	M	NO	22/07/2001	GEN	N/A	Bageshwar	134	UR / GEN
27	2206759	220305296	CHANDRAMANI THWAL	LEELADHAR THWAL	M	NO	24/04/1996	GEN	N/A	Champawat	133	UR / GEN
28	2229694	221902014	AMIT CHANDRA SHARMA	LAXMI DATT SHARMA	M	NO	05/06/1996	GEN	N/A	Champawat	133	UR / GEN
29	2204786	22101232	UDIT KOTHARI	B.P. KOTHARI	M	NO	15/08/1998	GEN	N/A	Almora	133	UR / GEN
30	2226424	222502078	GAURAV JOSHI	BHASKAR CHANDRA JOSHI	M	NO	14/05/2000	GEN	N/A	Nainital	133	UR / GEN



उत्तराखण्ड विद्यालयी शिक्षा परिषद्, रामनगर नैनीताल
द्विवर्षीय डी. एल. एड. (D.El.Ed.) प्रशिक्षण हेतु प्रवेश परीक्षा 2021-22 चयन सूची (औपबधिक)
Other

Sr. No.	Reg. No.	Roll No.	Applicant Name	Father's Name	Sex	PH	Date of Birth	Category	Sub Category	Home District	Marks Obtained	Selection Category
31	2210292	222005040	MANOJ SINGH MEHTA	ANAND SINGH MEHTA	M	NO	14/07/1995	GEN	N/A	Champawat	132	UR / GEN
32	2207068	222609085	PAWAN PRASAD PANDEY	LALIT MOHAN PANDEY	M	NO	30/04/1997	GEN	N/A	Bageshwar	132	UR / GEN
33	2205651	221002156	ASHISH SINGH	TRILOK SINGH	M	NO	20/07/1999	GEN	N/A	Rudrapur	132	UR / GEN
34	2225942	220311205	NIRAJ RANA	BIRBAL SINGH RANA	M	NO	07/02/2000	GEN	N/A	Tehri Garhwal	132	UR / GEN
35	2211486	220304056	ANKIT MAKHLOGA	RAJENDER SINGH MAKHLOGA	M	NO	13/07/1996	GEN	N/A	Tehri Garhwal	131	UR / GEN
36	2205803	221902229	MANGAL SINGH MAHAR	BHJWAN SINGH MAHAR	M	NO	07/06/1997	GEN	N/A	Champawat	131	UR / GEN
37	2208862	220304133	ANKUSH CHAMOLI	NATHI PRASAD CHAMOLI	M	NO	16/05/1999	GEN	N/A	Dehradun	131	UR / GEN
38	2213824	221202020	AMIT SINGH	DARSHAN SINGH	M	NO	08/06/1999	GEN	N/A	Chamoli	131	UR / GEN
39	2226364	222602213	ANSHUL RAWAT	SHRICHANDRA SINGH	M	NO	07/03/2000	GEN	N/A	Paun Garhwal	131	UR / GEN
40	2214487	220701021	PRAVIND SINGH RAWAT	PYAR SINGH RAWAT	M	NO	24/11/2000	GEN	N/A	Tehri Garhwal	131	UR / GEN
41	2236793	222611176	SAGAR BADHANI	SIDDHARTH BADHANI	M	NO	14/04/2001	GEN	N/A	Nainital	131	UR / GEN
42	2203296	220301310	VIVEK RAJ BISHT	PARAM SHEV PRABHAKER BISHT	M	NO	14/02/1998	GEN	N/A	Dehradun	130	UR / GEN
43	2233477	226317141	SIDDHANT SAWHNEY	SANJIV SAWHNEY	M	NO	14/07/1995	GEN	N/A	Dehradun	129	UR / GEN
44	2204873	220316070	SAURABH	VINOD SINGH	M	NO	11/07/1998	GEN	N/A	Rudrapur	129	UR / GEN
45	2209345	221701055	DEVESH PANDEY	BHUPESH CHANDRA PANDEY	M	NO	01/04/2000	GEN	N/A	Pithoragarh	129	UR / GEN



उत्तराखण्ड विद्यालयी शिक्षा परिषद, रामनगर नैनीताल
द्विवर्षीय डी. एल. एड. (D.El.Ed.) प्रशिक्षण हेतु प्रवेश परीक्षा 2021-22 चयन सूची (औपबधिक)

Other

Sr. No.	Reg. No.	Roll No.	Applicant Name	Father's Name	Sex	PH	Date of Birth	Category	Sub Category	Home District	Marks Obtained	Selection Category
46	2200325	222102110	ASHOK KUMAR	HARISH CHANDRA	M	NO	20/06/1994	GEN	N/A	Almora	128	UR / GEN
47	2206924	220402041	AMIT KUMAR	BHARAT LAL	M	NO	01/01/1996	GEN	N/A	Pauri Garhwal	128	UR / GEN
48	2214213	220102023	ABHISHEK KUMAR	ANIL CHAUHAN	M	NO	13/09/1996	GEN	N/A	Haridwar	128	UR / GEN
49	2236070	221102080	ANKIT SINGH RAWAT	SATENDRA SINGH	M	NO	26/10/1996	GEN	N/A	Pauri Garhwal	128	UR / GEN
50	2203395	221604203	MANOJ SINGH MEHTA	HAYAT SINGH MEHTA	M	NO	06/06/1997	GEN	N/A	Pithoragarh	128	UR / GEN
51	2207818	221701064	GAURAV JOSHI	RADHAKRISHNA JOSHI	M	NO	30/10/1997	GEN	N/A	Pithoragarh	128	UR / GEN
52	2201652	220701042	RACHIT MAMGAIN	DINESH PRASAD MAMGAIN	M	NO	09/12/1997	GEN	N/A	Tehri Garhwal	128	UR / GEN



उत्तराखण्ड विद्यालयी शिक्षा परिषद, रामनगर नैनीताल
द्विवर्षीय डी. एल. एड. (D.El.Ed.) प्रशिक्षण हेतु प्रवेश परीक्षा 2021-22 चयन सूची (औपबधिक)

Other

Sr. No.	Reg. No.	Roll No.	Applicant Name	Father's Name	Sex	PH	Date of Birth	Category	Sub Category	Home District	Marks Obtained	Selection Category
53	2217853	222103181	KAJAL ARYA	KUNWAR RAM	F	NO	10/05/2002	SC	N/A	Almora	118	SC (Female)
54	2207509	220314263	RENUKA	MANCHAND	F	NO	06/01/1992	SC	N/A	Dehradun	117	SC (Female)
55	2208646	220202273	ANJALI	NARESH KUMAR	F	NO	02/02/1996	SC	N/A	Haridwar	117	SC (Female)
56	2237475	220201238	VANDNA NOTIYAL	JANESHWAR PRASAD	F	NO	10/05/1997	SC	N/A	Haridwar	117	SC (Female)
57	2200745	221702061	BABITA ARYA	MAHESH CHANDRA ARYA	F	NO	26/10/1991	SC	N/A	Nainital	116	SC (Female)
58	2201353	222612144	SHIVANI ARYA	JAGDISH PRASAD ARYA	F	NO	01/05/1997	SC	N/A	Nainital	116	SC (Female)
59	2213003	220306116	DEEPIKA TANK	SUNIL KUMAR TANK	F	NO	20/11/1997	SC	N/A	Dehradun	116	SC (Female)
60	2228109	220402093	ARADHANA CHANDRA	NARESH CHANDRA	F	NO	13/07/2001	SC	EX-SERV	Dehradun	79	SC (Ex. Ser. Self)
61	2204511	221002184	BHAWANI PRASAD SHAH	GATESHWAR SHAH	M	YES	04/04/1997	SC	N/A	Rudrapur	105	SC (PH)
62	2208922	222903169	MANISHA	NANDU KISHOR	F	NO	10/12/1999	SC	ORPHAN	Pithoragarh	71	SC (Orphan)
63	2220269	221502148	GIRISH LAL	MADAN LAL	M	NO	20/07/1988	SC	N/A	Rudrapur	123	SC
64	2200341	222601209	VIKRAM SINGH	BHODRE SINGH	M	NO	12/05/1993	SC	N/A	Lidham Singh Nagar	123	SC
65	2200743	222102023	AKHILESH KUMAR	MOHAN CHANDRA	M	NO	30/06/1994	SC	N/A	Nainital	123	SC
66	2208484	221901027	SAGAR	GABBAR LAL	M	NO	16/08/1997	SC	N/A	Tehri Garhwal	123	SC
67	2207545	220303034	AMAN PASWAN	RAKESH PASWAN	M	NO	19/10/1998	SC	N/A	Dehradun	123	SC



उत्तराखण्ड विद्यालयी शिक्षा परिषद्, रामनगर नैनीताल
द्विवर्षीय डी. एल. एड. (D.El.Ed.) प्रशिक्षण हेतु प्रवेश परीक्षा 2021-22 चयन सूची (औपबधिक)

Other

Sr. No.	Reg. No.	Roll No.	Applicant Name	Father's Name	Sex	PH	Date of Birth	Category	Sub Category	Home District	Marks Obtained	Selection Category
68	2211466	221101135	SHUBHAM KUMAR	SANJAY KUMAR	M	NO	31/01/1998	SC	N/A	Pauri Garhwal	123	SC
69	2228596	220401034	MAHESH KUMAR	KISHORI LAL	M	NO	15/05/1991	SC	N/A	Dehradun	122	SC
70	2216272	222104150	MANDJ KUMAR ARYA	ARJUN RAM	M	NO	07/09/1991	SC	N/A	Almora	122	SC
71	2216794	222301082	RAVI KIRAN	GIRISH CHANDRA	M	NO	25/07/1992	SC	N/A	Bageshwar	122	SC
72	2200425	220504098	MADAN SINGH	VIJAY SINGH	M	NO	08/04/1993	SC	N/A	Uttarkashi	122	SC
73	2219198	222903003	KAPIL KUMAR	ATAR SINGH	M	NO	07/07/1993	SC	N/A	Udhham Singh Nagar	122	SC
74	2213930	221602049	ANIL KUMAR	GOVIND RAM	M	NO	11/12/1993	SC	N/A	Pithoragarh	122	SC
75	2205142	220902018	AJEET PRATAP	PRAKASH LAL	M	NO	14/07/1994	SC	N/A	Uttarkashi	122	SC
76	2203749	222902056	AMARJEET PRAKASH	JAGDISH SINGH	M	NO	14/11/1994	SC	N/A	Udhham Singh Nagar	122	SC
77	2221824	221001007	ROHIT KUMAR	SATISH CHANDRA	M	NO	05/07/1995	SC	N/A	Rudrapur	122	SC
78	2200747	220505180	ROHIT SINGH	VIRENDRA SINGH	M	NO	15/07/1996	SC	N/A	Uttarkashi	122	SC
79	2215890	220101208	VINAY KUMAR RAVI	SURENDRA KUMAR RAVI	M	NO	02/06/1997	SC	N/A	Haridwar	122	SC
80	2236619	221602016	AJAY KUMAR ARYA	RAM LAL	M	NO	06/07/1997	SC	N/A	Pithoragarh	122	SC



उत्तराखण्ड विद्यालयी शिक्षा परिषद्, रामनगर नैनीताल
द्विवर्षीय डी. एल. एड. (D.El.Ed.) प्रशिक्षण हेतु प्रवेश परीक्षा 2021-22 चयन सूची (औपबधिक)

Other

Sr. No.	Reg. No.	Roll No.	Applicant Name	Father's Name	Sex	PH	Date of Birth	Category	Sub Category	Home District	Marks Obtained	Selection Category
81	2228384	222002069	ANJALI RANA	SHIVRATAN SINGH	F	NO	30/06/2000	ST	N/A	Udhham Singh Nagar	122	ST (Female)
82	2220269	220311015	NAVEEN SINGH CHAUHAN	GENDA RAM	M	NO	12/04/1999	ST	N/A	Dehradun	131	ST
83	2200860	221605269	RAJENDRA SINGH	KHUSHAL SINGH BARNIYA	M	NO	02/12/1999	ST	N/A	Pithoragarh	131	ST
84	2210256	222610140	RAJAT SINGH	JASWANT SINGH	M	NO	07/04/1996	ST	N/A	Udhham Singh Nagar	130	ST



उत्तराखण्ड विद्यालयी शिक्षा परिषद्, रामनगर नैनीताल
द्विवर्षीय डी. एल. एड. (D.El.Ed.) प्रशिक्षण हेतु प्रवेश परीक्षा 2021-22 चयन सूची (औपबधिक)

Other

Sr. No.	Reg. No.	Roll No.	Applicant Name	Father's Name	Sex	PH	Date of Birth	Category	Sub Category	Home District	Marks Obtained	Selection Category
85	2225937	220314258	RENU GOSWAMI	ISHWAR NATH	F	NO	13/06/2000	OBC	N/A	Champawat	124	OBC (Female)
86	2212805	220302017	AARADHYA RANA	KHUSHAL RANA	F	NO	18/04/2002	OBC	N/A	Uttarkashi	124	OBC (Female)
87	2208360	220310013	MADAN PAL SINGH CHAUHAN	KUNWAR SINGH	M	NO	01/08/1993	OBC	EX-SERV	Uttarkashi	104	OBC (Ex. Sol. Self)
88	2213957	220601121	SHIVANI RAWAT	JAGAT SINGH	F	NO	01/01/2000	OBC	ORPHAN	Uttarkashi	72	OBC (Orphan)
89	2221723	220315071	SACHIN NAUTIYAL	PYARE NAUTIYAL	M	NO	15/07/1996	OBC	N/A	Tehri Garhwal	131	OBC
90	2222120	220505090	PRAVESH NAUTIYAL	DARSHAN LAL NAUTIYAL	M	NO	01/03/2000	OBC	N/A	Uttarkashi	131	OBC
91	2200151	220204340	JAYANT RAJ SAINI	MULKI RAJ SAINI	M	NO	04/02/2001	OBC	N/A	Haridwar	131	OBC
92	2224949	220305053	ASHISH CHAUHAN	JAGENDRA SINGH CHAUHAN	M	NO	15/01/1993	OBC	N/A	Uttarkashi	130	OBC
93	2202267	222105171	RAHUL KUMAR	ARJUN SINGH	M	NO	05/11/1993	OBC	N/A	Haridwar	130	OBC
94	2205209	222006180	SALMAN BUX	CHHOTI BUX	M	NO	07/04/1996	OBC	N/A	Udhham Singh Nagar	130	OBC



उत्तराखण्ड विद्यालयी शिक्षा परिषद्, रामनगर नैनीताल
द्विवर्षीय डी. एल. एड. (D.El.Ed.) प्रशिक्षण हेतु प्रवेश परीक्षा 2021-22 चयन सूची (औपबधिक)

Other

Sr. No.	Reg. No.	Roll No.	Applicant Name	Father's Name	Sex	PH	Date of Birth	Category	Sub Category	Home District	Marks Obtained	Selection Category
95	2235686	222606142	KIRAN MAHTOLIYA	BHAIRAV DUTT MAHTOLIYA	F	NO	04/08/1999	EWS	N/A	Nainital	120	EWS (Female)
96	2209293	222612292	SUNITA BHATT	RAMESH CHANDRA BHATT	F	NO	20/10/1999	EWS	N/A	Nainital	120	EWS (Female)
97	2224873	221003020	HIMANSHU	DARSHAN SINGH	M	NO	22/07/1994	EWS	N/A	Tehri Garhwal	127	EWS
98	2223381	222607293	MOHIT KUMAR	CHANDI PRASAD	M	NO	25/05/1995	EWS	N/A	Chamoli	127	EWS
99	2215325	220311284	PANKAJ JOSHI	VISHAMBAR DUTT	M	NO	18/06/1988	EWS	N/A	Chamoli	127	EWS
100	2227823	221902139	HIMANSHU PANDEY	MOHAN CHANDRA PANDEY	M	NO	02/06/2000	EWS	N/A	Champawat	127	EWS
101	2230136	222104251	NEERAJ CHANDRA JOSHI	KRISHNANAND JOSHI	M	NO	15/07/2003	EWS	N/A	Almora	127	EWS
102	2233009	222611233	SANJAY BHATT	MADAN MOHAN	M	NO	05/07/1998	EWS	N/A	Rudeshwar	126	EWS
103	2207537	221902222	LOKESH PANDEY	RAMESH CHANDRA PANDEY	M	NO	10/07/1999	EWS	N/A	Champawat	126	EWS

1. 20/12 2. Nainital 3. 24 4. 20/12 5. 9 6. 20/12 7. 24 8. 20/12
उत्तराखण्ड विद्यालयी शिक्षा परिषद्
रामनगर (नैनीताल)